DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/01/2024 | Edição: 7 | Seção: 3 | Página: 134

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio Grande

do Sul

AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS

ELEIÇÃO CRMV-RS 2024

A Comissão Regional Eleitoral (CER), nomeada pela Portaria CRMV-RS nº 106, de 5 de dezembro

de 2024, considerando a decisão do Plenário do CRMV-RS na Sessão Plenária Ordinária nº 656, realizada

em 05/12/2023, no exercício de suas atribuições, torna público que:

1. Foi deferida a inscrição da chapa Vem Com A Gente, identificada como Chapa 01, tendo a

seguinte composição: Presidente: Méd. Vet. Mauro Antonio Correa Moreira, CRMV-RS 12194; Vice-

Presidente: Méd. Vet. Raquel Lopes Guarise, CRMV-RS 09136; Secretário-Geral: Méd. Vet. Henrique dos

Reis Noronha, CRMV-RS 09144; Tesoureiro: Méd. Vet. Bruno Borges Machado Teixeira, CRMV-RS 13132;

Conselheiros Efetivos: Méd. Vet. Adriana Lucke Stigger, CRMV-RS 05946, Méd. Vet. Cristiano Selbach da

Silva, CRMV-RS 10155, Méd. Vet. Marcelo Meller Alievi, CRMV-RS 06461, Méd. Vet. Leandro do Monte Ribas,

CRMV-RS 09009, Méd. Vet. Ricardo Zanella, CRMV-RS 09395, Méd. Vet. Rogério Folha Bermudes, CRMV-

RS 05011; Suplentes: Méd. Vet. Bárbara Thaisi Zago, CRMV-RS 12032, Zoot. Eduardo de Mércio Figueira

Condorelli, CRMV-RS 00612, Méd. Vet. Élbio Nallen Jorgens, CRMV-RS 00743, Méd. Vet. Giselle Rolim

Korzeniewicz, CRMV-RS 11366, Méd. Vet. Murilo Marchi Ferreira, CRMV-RS 11391, Méd. Vet. Saul Fontoura da

Silva, CRMV-RS 00818.

2. Foi indeferida a inscrição da Chapa - sem designação - tendo a seguinte composição:

Presidente: Méd. Vet. Carlos Estevão Quintana da Rosa, CRMV-RS 00761; Vice-Presidente: Méd. Vet. José

Luiz Rodrigues, CRMV-RS 01513; Secretário-Geral: Méd. Vet. José Arthur de Abreu Martins, CRMV-RS

02667; Tesoureira: Méd. Vet. Eliane Xavier Goepfert, CRMV-RS 04580; Conselheiros Efetivos: Méd. Vet.

Celso Pianta, CRMV-RS 01732, Méd. Vet. Fernando Gonzáles, CRMV-RS 07373, Méd. Vet. João César Dias

Oliveira, CRMV-RS 04928, Méd. Vet. Marcelo Bertolini, CRMV-RS 04688, Méd. Vet. Marcio de Andrade

Madalena, CRMV-RS 11441, Méd. Vet. Rafael Gianella Mondadori, CRMV-RS 05672; Conselheiros Suplentes:

Méd. Vet. Adriano da Silva Guahyba, CRMV-RS 06827, Méd. Vet. Marcele Sousa Vilanova, CRMV-RS 08172,

Méd. Vet. Marília Lazzarotto Terra Lopes, CRMV-RS 07048, Méd. Vet. Marcos da Silva Azevedo, CRMV-RS

11153, Zoot. Pablo Santini Charao, CRMV-RS 00779, Méd. Vet. Tiago Bordin, CRMV-RS 12328.

Porto Alegre, 9 de janeiro de 2024.

MAURO SANTOS DA ROCHA

Presidente da Comissão

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024011000134

134

Nº 7, quarta-feira, 10 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AQUISIÇÃO DE IMÓVEL Nº 1/2024
O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Pará - CRMV/PA

torna público o Chamamento Público para prospecção do mercado, com a intenção de
aquisição de IMÓVEL. As propostas deverão ser entregues, no prazo de até 15 (quinze) dias
contados da publicação deste Aviso do Chamamento, no endereço localizado na Trav.
Curuzu, nº 2318, Bairro do Marco, Belém - PA - CEP: 66085-823 ou pelo e-mail
institucional: licitacao@crmvpa.org.br, até as 14:00 horas do dia 24/01/2024 (horário de
Brasília).

Pedido de esclarecimentos será via e-mail e cópia do edital e seus anexos
estarão disponíveis no site: https://www.crmvpa.org.br/chamamentopublico/

Belém-PA, 9 de janeiro de 2024
NAZARÉ FONSECA DE SOUZA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS

ELEIÇÃO CRMV-RS 2024
A Comissão Regional Eleitoral (CER), nomeada pela Portaria CRMV-RS nº 106,

de 5 de dezembro de 2024, considerando a decisão do Plenário do CRMV-RS na Sessão
Plenária Ordinária nº 656, realizada em 05/12/2023, no exercício de suas atribuições, torna
público que:

1. Foi deferida a inscrição da chapa Vem Com A Gente, identificada como
Chapa 01, tendo a seguinte composição: Presidente: Méd. Vet. Mauro Antonio Correa
Moreira, CRMV-RS 12194; Vice-Presidente: Méd. Vet. Raquel Lopes Guarise, CRMV-RS
09136; Secretário-Geral: Méd. Vet. Henrique dos Reis Noronha, CRMV-RS 09144;
Tesoureiro: Méd. Vet. Bruno Borges Machado Teixeira, CRMV-RS 13132; Conselheiros
Efetivos: Méd. Vet. Adriana Lucke Stigger, CRMV-RS 05946, Méd. Vet. Cristiano Selbach da
Silva, CRMV-RS 10155, Méd. Vet. Marcelo Meller Alievi, CRMV-RS 06461, Méd. Vet.
Leandro do Monte Ribas, CRMV-RS 09009, Méd. Vet. Ricardo Zanella, CRMV-RS 09395,
Méd. Vet. Rogério Folha Bermudes, CRMV-RS 05011; Suplentes: Méd. Vet. Bárbara Thaisi
Zago, CRMV-RS 12032, Zoot. Eduardo de Mércio Figueira Condorelli, CRMV-RS 00612, Méd.
Vet. Élbio Nallen Jorgens, CRMV-RS 00743, Méd. Vet. Giselle Rolim Korzeniewicz, CRMV-RS
11366, Méd. Vet. Murilo Marchi Ferreira, CRMV-RS 11391, Méd. Vet. Saul Fontoura da
Silva, CRMV-RS 00818.

2. Foi indeferida a inscrição da Chapa - sem designação - tendo a seguinte
composição: Presidente: Méd. Vet. Carlos Estevão Quintana da Rosa, CRMV-RS 00761;
Vice-Presidente: Méd. Vet. José Luiz Rodrigues, CRMV-RS 01513; Secretário-Geral: Méd.
Vet. José Arthur de Abreu Martins, CRMV-RS 02667; Tesoureira: Méd. Vet. Eliane Xavier
Goepfert, CRMV-RS 04580; Conselheiros Efetivos: Méd. Vet. Celso Pianta, CRMV-RS 01732,
Méd. Vet. Fernando Gonzáles, CRMV-RS 07373, Méd. Vet. João César Dias Oliveira, CRMV-
RS 04928, Méd. Vet. Marcelo Bertolini, CRMV-RS 04688, Méd. Vet. Marcio de Andrade
Madalena, CRMV-RS 11441, Méd. Vet. Rafael Gianella Mondadori, CRMV-RS 05672;
Conselheiros Suplentes: Méd. Vet. Adriano da Silva Guahyba, CRMV-RS 06827, Méd. Vet.
Marcele Sousa Vilanova, CRMV-RS 08172, Méd. Vet. Marília Lazzarotto Terra Lopes, CRMV-
RS 07048, Méd. Vet. Marcos da Silva Azevedo, CRMV-RS 11153, Zoot. Pablo Santini Charao,
CRMV-RS 00779, Méd. Vet. Tiago Bordin, CRMV-RS 12328.

Porto Alegre, 9 de janeiro de 2024.
MAURO SANTOS DA ROCHA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90.007/2023 - UASG 926825

PROCESSO DE COMPRAS Nº 030/2023.
Objeto: contratação de mão de obra especializada para a realização do projeto de reforma
da sede do CRO-MS, com a elaboração do projeto básico; projeto executivo, planilha de
custos; memorial descritivo e cronograma físico financeiro. Edital disponível a partir:
10/01/2024 às 08h00 (Horário local) no sítio oficial do CRO-MS. Recebimento das
propostas a partir de 15/01/2024 das 08h30 às 17h00 do dia 17/01/2024 (horário de
local).

Endereço para retirada edital, se necessário, e encaminhamento de proposta e
documentação de habilitação: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 1812, Jardim
Veraneio, Campo Grande, em www.croms.org.br ou em licitacao@croms.org.br.

Abertura das Propostas: 18/01/2024 às 09h00 horário local.

Campo Grande, 10 de janeiro de 2023
SILVÂNIA DA SILVA SILVESTRE CABRAL

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS

DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA, CNPJ nº 89.237.911/0289-08
e CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO -

CORE-SP, CNPJ nº 60.746.179/0001-52. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de
Informática para atender as necessidades do CORE-SP, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência, com fundamento legal nos termos da Lei nº
8.666/1993, da Lei nº 10.520/02 e do Decreto nº 10.024/2019. VIGÊNCIA: 08 de janeiro de
2024 a 08 de janeiro de 2025; DO VALOR: o valor total dos bens adquiridos é de R$
131.436,00 (cento e trinta e um mil quatrocentos e trinta e seis reais).

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 22ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 8/2022 - CRESS/PI

Número do Contrato: 008/2022. Nº Processo: 009/2022. Dispensa de Licitação nº
009/2022. Contratante: Conselho Regional de Serviço Social do Piauí - 22ª Região, CNPJ
nº 69.617.538/0001-46. Contratado: Agência Aerotur LTDA, CNPJ nº 08.030.124/0001-
21. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de prestação de serviços de
agenciamento de passagens aéreas, por 12 (doze) meses. Vigência: Nos termos da
cláusula quarta do contrato original, prorroga-se o prazo de vigência deste para o
período de 01/01/2024 a 31/12/2024. Valor total do Contrato: R$ 34.997,00. Data de
Assinatura: 29/12/2024.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

Divulgação do resultado de inscrição dos participantes para compor a subcomissão
técnica conforme chamamento público Nº 6/2023 do Conselho Regional dos Técnicos
Industriais do Estado do Rio de Janeiro - CRT-RJ

A Comissão de Contratação, instituída pela Portaria nº 151/2023 - PRES/CRT-
RJ, de 15 de dezembro de 2023, em decorrência da publicação do edital nº 006/2023,
cujo objeto é o sorteio dos profissionais que irão compor a Subcomissão Técnica, para
análise e julgamento das propostas técnicas, que visa a contratação de serviços de
publicidade e propaganda, prestado necessariamente por intermédio de Agência de
Publicidade, em consonância aos preceitos contidos na Lei Federal nº 12.232, de 29 de
abril de 2010 e legislação correlata, divulga os participantes inscritos para compor a
subcomissão técnica, sendo eles:

GILBERTO GARCIA
FLAVIO MARTINO DOS SANTOS e MARIA CAMILLA BARBOZA DE OLIVEIRA

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DA PRIMEIRA REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO n° 55/2023-CRT-01 -CRT-01- UASG 927457
Proc. Adm. CRT-01.2023.000.143. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNI CO S
INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO-CRT-01. Contratada: TECNOCOPY SERVICOS E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 32.159.175/0001-32.Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de impressoras multifuncionais, compreendendo
fornecimento de suprimentos, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos a
serem fornecidos pela contratada. O valor total do contrato referente à locação de
1(um) ano é de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Data da assinatura do
contrato: 04/01/2024. Fundamento legal: Lei Nº 14.133/2021, Artigo: 75, inciso II.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023
Processo Administrativo nº 139/2023. Objeto: Registro de preços para possível contratação
de cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software -
Microsoft 365 Business Standard, subscrição por usuário, para um período de 12 meses,

na modalidade NCE. DATA DA ATA: 27/11/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da
assinatura. EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: MAPDATA-
TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 66.582.784/0001-11, com valor
global de R$ 79.800,00 (Setenta e nove mil e oitocentos reais). A ata com os preços e
demais especificações encontra-se disponível no site do Conselho Regional dos Técnicos
Industriais da 4ª Região, no endereço www.crt04.org.br, menu Transparência e Prestação
de Contas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html